Ecclesia siquidem a sanctis patribus  honeste et 
bene constructa , tam in ornamentis quam in 
thesauris et reliquiis multorum sanctorum  ful- 
gebat , sed nunc in presenti a multis distracta et 
dissipata tam in cultu divino quam in ornamen- 
tis et tectis et ceteri edificiis pene diruta obli- 
vionique tradita a nemine pie curabatur et ideo 
consilio inter se habito, sub spe meliorandi, re- 
parandi et restruendi, fratribus monachis  Wal- 
ciodorensibus per  manus domni episcope Leo- 
diensis Heinrici loco clericorum  ibi locatis , ad 
altare beate Marie tradiderunt . 

Ego autem liber advocatus ecclesie Walciodo- 
rensis donationem hanc suscipiens, de manu 
mea per manus nobilium virorum qui mecum 
aderant , Walciodorensi ecclesie et beate marie 
reddidi et ut ratum habeatur et inconvulsivum 
perpetuiter permaneat, per hanc presentem 
paginam roboravi  et sigilli nostri confirmavi . 

Testes qui huic donationi interfuerunt : 
Theodericus de Fan, Johanes frater eius, 
Bastianus2 de Gurdines, Arnulphus de Gabelo, 
Balduinus de Cutuen, Walterus de Unhaia, 
Isaac de Hasteria,Theodoricus Cono de 
Fallemania . 
Similiter, quedam matrona Ascela nomine de 
daules quicquid in eadem villa fallemannie 
hereditario iure habebat, vel habere poterat, 
tam in ecclesia et reliquis possessionibus, ter- 
ris, pratis, silvis, indominicatis, tercia pars 
molendini , ubi etiam habentur XI quartarii 
terre et dimidium , et familia, quorum nomina 
hic scripta sunt :  Robertus, Ascelinus, Ava 
cum filiis et filiabus suis et domum lapideam a 
se constructam et omnia ex integro, cum 
genere suo Antonio et filia sua Helvide Deo et 
beate Marie Walciodorensi legitime donatione 
per manus Anselmi et filii eius Anselmi 
tradidit .   

partie de la quatrième part, de même que les  
pains sacrés et toute la description et sûreté de 
leur concession [obtenue] par notre entremise ;  
Les participants [à cette donation], à savoir, 
Theodoric de Bouillon avec son épouse  
Mathilde, Godefroid et son frère Thèodoric de 
Fallemagne transmirent semblablement leurs 
parts qu’ils possédaient légitimement par notre 
entremise . 

L’église elle-même bien et honorablement con- 
struite par nos vertueux pères, brillait tant par 
ses ornements que par les trésors et les reli- 
ques de nombreux saints , mais actuellement 
suite à la discorde et dissipation de nombreuses 
personnes, tant dans le culte divin que dans les 
ornements, maisons et autres édifices,[l’église] 
presque détruite, et dans l’oubli et non entre- 
tenue par une personne pieuse, en sorte que 
ayant tenu conseil, dans l’espoir de l’améliorer, 
de la réparer et de la restructurer, ,on a trans- 
mis [l’église ] à nos frères les  moines de 
Waulsort à l’autel de la bienheureuse Marie, 
par les mains de l’évêque de Liège Henri, en 
lieu des clercs qui s’y trouvaient.